ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX
Về định hướng phát triển

du lịch năm 2024

Bình Định, ngày       tháng       năm 2023

Kính gửi: Sở Du lịch

Xét Báo cáo số 1591/BC-SDL ngày 30/11/2023 của Sở Du lịch về kết quả

chủ yếu về tình hình phát triển du lịch từ đầu năm 2023 đến nay và định hướng

phát triển trong thời gian tới (có văn bản kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến như sau:

Sở Du lịch căn cứ ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh theo Thông

báo số 486/TB-UBND ngày 05/12/2023 của UBND tỉnh để đưa vào chương
trình trọng tâm năm 2024 và triển khai cụ thể, hiệu quả, thiết thực, đúng quy

định và phù hợp với nguồn lực địa phương; báo cáo kết quả thực hiện cho

UBND tỉnh (Lưu ý: trong báo cáo phải có nhận định, phân tích, đánh giá về

hiệu quả công tác xúc tiến du lịch một cách ngắn gọn, có sức thuyết phục thông

qua các số liệu cụ thể); đồng thời, báo cáo UBND tỉnh kết quả phối hợp với Cục

thống kê tỉnh trong việc thống nhất các số liệu thống kê về ngành du lịch (hàng

tháng, quý, năm) và cách thức thu thập dữ liệu, bảo đảm đánh giá, phản ánh thực

chất hoạt động của ngành du lịch tỉnh, làm cơ sở để phân tích, dự báo và ra các

quyết định quản lý theo ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lâm Hải

Giang tại Thông báo số 180/TB-UBND ngày 26/5/2023 của UBND tỉnh.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- Cục Thuế tỉnh;

- Cục Thống kê tỉnh;

- Các Sở: KH&ĐT, TC;

- TCT của Chủ tịch UBND tỉnh;

- CVP, PVPVX;

- Hiệp hội du lịch Bình Định;

- Lưu: VT, K8.

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Ngọc An

9319 07 12